§. 6. *Cum quidam heredem instituit, quandocunque mater ejus decessisset ; deinde secundus heres scriptus fuisset, et ab eo legata ei qui sub conditione heres institutus fuisset, relicta essent, isque, viva matre, decessisset, postquam dies legati cesserit : quæsitum est, an heredi ejus legata deberentur ? Verius est legatum heredi deberi, sive purè à substituto legatum datum est primo heredi, sive sub hac conditione, si heres non fuerit : quia moriente eo conditio impletur.* Vel à secundo.

§. 7. *Si socero à genero suo herede instituto, pars hereditatis alii legata fuisset : deducta dote, eum debiturum esse partem hereditatis legatam, Sabinus respondit : quemadmodum si pecunia ex* De socero herede

crediti causa socero debita fuisset, ea deducta partem hereditatis daturus fuisset.

105. *Idem lib. 1 ex Minicio.*

De eo quod quis debet.

Legatum ita erat: *Quæ Lucius Titius mihi debet, ea heres meus Cornelio dare damnas esto. Nihil amplius ex hoc legato quam actiones suas heres præstare debet.*

106. *Alfenus Varus lib. 2 Digestorum à Paulo epitomatorum.*

De oratione imperfecta.

Si in testamento scriptum esset, *heres meus aureos centum Licinio damnas esto, neque adscripsisset dare: deberi legatum constat.*

107. *Africanus lib. 2 Quæstionum.*

De herede jussu præcipere et præstare legata.

Si à pluribus heredibus legata sint ea, quæ unus ex his præcipere jubeatur, et præstare: in potestate eorum, quibus sit legatum, debere esse ait, utrumne à singulis heredibus petere velint, an ab eo, qui præcipere sit jussus. Itaque eum, qui præcipere jussus est, cavere debere coheredibus, indemnes eos præstari.

Si servo legato legetur.

§. 1. Si quis servum, cui aliquid sine libertate legaverit, *cùm morietur ipse servus*, leget: minimè dubitandum, quin utile legatum futurum sit, propterea scilicet quòd moriente servo, id quod ipsi legatum erit, ad eum cui ipse legatus fuerit, perventurum sit.

108. *Idem lib. 5 Quæstionum.*

De servo qui in fuga est, ubi præstatur legatum.

Si servus legatus, vivo testatore fugisse dicatur: et impensa, et periculo ejus, cui legatus sit, reddi debet: quoniam rem legatam eo loco præstare heres debeat, in quo à testatore sit relicta.

Si servo legatario res legata donetur.

§. 1. Si id quod ex testamento mihi debes, quilibet alius servo meo donaverit, manebit adhuc mihi ex testamento actio: et maximè si ignorem meam factam esse. Alioquin consequens erit, ut etiam si tu ipse

la dot qu'il avoit fournie à son gendre, et qui devoit lui revenir. De même que si le gendre eût dû une somme à son beau-père, celui-ci ne rendroit la succession qu'après avoir retenu la somme qui lui seroit due.